
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di 
Dirigente Medico Direttore della Struttura Complessa “Chirurgia dell’Ospedale di 
Mirandola – Area Nord” dell’Azienda USL di Modena – Nomina Commissione di 
Valutazione. 



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Servizio Unico 
Amministrazione del Personale, il cui testo è di seguito integralmente trascritto:

“PREMESSO che con Deliberazione n. 242 del 23/09/2020 questa Azienda ha indetto un 
avviso pubblico per il conferimento di n.1 incarico quinquennale di Dirigente Medico 
Direttore della Struttura Complessa “Chirurgia dell’Ospedale di Mirandola – Area Nord”;

VISTO l’art. 15 co. 7-bis del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i. il quale prevede che le Regioni 
disciplinano i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura 
complessa in base ai principi contenuti nel medesimo articolo;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 312 del 25/03/2013, con la quale la Regione 
Emilia-Romagna ha emanato la Direttiva Regionale “Criteri e procedure per il conferimento 
degli incarichi di direzione di struttura complessa delle Aziende del S.S.R.”;

VISTO il D.P.R. 10/12/1997 n. 484 “Regolamento recante la determinazione dei requisiti per 
l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al 
secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario 
nazionale”;

PRESO ATTO che le disposizioni nazionali e regionali richiamate prevedono che 
l’attribuzione dell’incarico di Dirigente di struttura complessa del ruolo sanitario venga 
effettuata dal Direttore Generale dell’Azienda sulla base di una rosa di candidati idonei 
selezionata da un’apposita Commissione di Valutazione, composta dal Direttore Sanitario 
dell'Azienda e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico 
da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito 
dall'insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli 
regionali del Servizio Sanitario Nazionale;

VISTI i verbali della Commissione di sorteggio depositati agli atti e preso atto che si è data 
applicazione all’art. 57, comma 1 punto a), del D.Lgs. n. 165/01 (così come novellato dall’art. 
5 della L. 215/12);

ACCERTATO che sono stati sorteggiati i seguenti componenti:

 TITOLARI
Dott. Brolese Alberto APSS Trento 
Dr.ssa Neri Silvia AUSL Modena
Dott. Piazzini Albani Antonio ASST Bergamo Est

 SUPPLENTI:
Dott. Antoniutti Michele ULSS Bassano 
Dott. Manca Giuseppe ASL Brindisi 



Dott. Salfi Raffaele  ATS Sardegna;

RILEVATO pertanto che sono state completate le procedure previste, per cui è possibile e 
necessario nominare la Commissione di Valutazione per la selezione in oggetto”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di approvare i lavori della Commissione di Sorteggio e conseguentemente di nominare, 
nella composizione di seguito indicata, la Commissione di Valutazione prevista dall’art. 
15 comma 7-bis del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. e dalla Delibera di giunta Regionale n. 312 
del 25/03/2013 per il conferimento di n. 1 incarico di Dirigente Medico Direttore della 
Struttura Complessa “Chirurgia dell’Ospedale di Mirandola – Area Nord” dell’Azienda 
USL di Modena:

 TITOLARI
Dott. Brolese Alberto APSS Trento 
Dr.ssa Neri Silvia AUSL Modena
Dott. Piazzini Albani Antonio ASST Bergamo Est

 SUPPLENTI:
Dott. Antoniutti Michele ULSS Bassano   
Dott. Manca Giuseppe ASL Brindisi 
Dott. Salfi Raffaele ATS Sardegna 

 COMPONENTE DI DIRITTO:

Dr.ssa Silvana Borsari – Direttore Sanitario Azienda USL Modena

SEGRETARIO

Dott. Manlio Manzini – Dirigente Amministrativo Azienda USL Modena;

b) di individuare quale responsabile del procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 il Dr. 
Manlio Manzini, Dirigente Amministrativo del Servizio Unico Amministrazione del 
Personale;

c) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;

d) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;



e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2021-01-28T09:29:16+0000


		2021-01-28T11:28:41+0000


		2021-01-28T15:35:55+0000




